
João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
Origem: RESCISÃO DE CONTRATO ORIUNDO DA DISPENSA 005/2022 
Objeto do Certame: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração e 

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3.079 DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL, 

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar a pedido, Protocolo n° 11.186/2022, datado de 29 de agosto de 2022, 

o (a) servidor (a) RAYSSA DANTAS DE AZEVEDO ALMEIDA, do cargo de provimento efetivo de 
Cirurgião-Geral, matrícula 05.782-7, com lotação na Secretaria de Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2022.

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3.126 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 3.079 de 29 de agosto de 2022, que exonera a 

pedido a servidora RAYSSA DANTAS DE AZEVEDO ALMEIDA, Cirurgião-Geral, matrícula 05.782-7, 
com lotação na Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2022.

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRENCIA Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público o julgamento da proposta de preços da licitação 
– Concorrência nº 004/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA BACIA DO JARDIM 
CAMBOINHA I. Adotando os critérios de aceitabilidade de preços previstos no Edital, fi ca declarada 
DESCLASSIFICADA a proposta de preços da empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E 
INCORPORAÇÃO LTDA e CLASSIFICADAS as propostas de preços das empresas CONSTRU-
TORA INGAZEIRA LTDA e SANCCOL-SANEAMENTO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
por atenderem as exigências editalícias.  Portanto, fi ca considerada vencedora do certame a empresa 
CONSTRUTORA INGAZEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 00.749.205/0001-74, no valor de R$ 
7.109.289,93. As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos interessados junto 
à CPL, no endereço Rua Benedito Soares da Silva, n° 131, Monte Castelo, nesta cidade. Caso não haja 
interposição de recursos administrativo quanto a este resultado, conforme o que preceitua o artigo 109, 
inciso I, “b” da Lei Federal nº 8.666/93, o processo será remetido a autoridade superior para homologação 
e adjudicação do objeto à vencedora do certame.

Cabedelo-PB, 27 de setembro de 2022.
Ramon Sorrentino Batista

Presidente da CPL

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00009/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de construção de praça em estrada vicinal da comunidade de Sítio 
Currais Velhos no Município de Poço de José de Moura; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI - R$ 67.290,55.

Poço de José de Moura - PB, 27 de Setembro de 2022
PAULO BRAZ DE MOURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA
 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de praça em estrada 
vicinal da comunidade de Sítio Currais Velhos no Município de Poço de José de Moura. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00009/2022. DOTAÇÃO: 02.017 – SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PuBLI-
COS E TRANSPORTES 15.451.0009.1017 – CONSTRUCAO DE PRACAS, PORTAIS E LOGRADOUROS 
ASSEMELHADOS A dotação acima corresponde ao seguinte elemento de despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES Fonte: 17040000– Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Poço José de Moura e: CT Nº 00157/2022 - 27.09.22 - CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI - R$ 67.290,55.

EXTRATO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

PORTARIA Nº DV021/2022                                              Caldas Brandão - PB, 01 de Junho de 2022.

(AUTORIZAÇÃO) 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, ESTADO DA PARA-
ÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 021/2022, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL AS 
ESCOLAS DA SEDE DO MUNICÍPIO; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de:

AC TUR LTDA  
CNPJ: 27.460.935/0001-07
Valor: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito mil reais).
Publique-se e cumpra-se.

FÁBIO ROLIM PEIXOTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO 
Caldas Brandão, 01 de Junho de 2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022
PROCESSO ADM. Nº 2022.06.042
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES DA ZONA 
RURAL AS ESCOLAS DA SEDE DO MUNICÍPIO.
CONTRATO Nº 040/2022
CONTRATADO: AC TUR LTDA 
CNPJ: 27.460.935/0001-07
PRAZO: 28/02/2023
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito mil reais).
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2022: 05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 2006 Manutenção 
de Programas com Recursos do FNDE - 12 361 1002 2007 Manutenção do Ensino Fundamental - 12 
361 1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 12 361 1002 2012 Manutenção do 
Transporte Escolar – PNATE - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

ATO DO PODER EXECUTIVO

Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Neilton Neves Dos Santos.
Gilney Silva Porto 
Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16907/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Quality Atacado Eireli. 
Objeto: Aquisições De Equipamentos De Informática Com A Finalidade De Atender As Demandas Do 
Centro Especializado Em Reabilitação E Assistência Em Saúde Do Trabalhador (Cerast), Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande – Pb / Fundo Oriundo Do M.P.T. Valor Global: R$ 510,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16028/2022/Sms/Pmcg– Leis 
Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/19, 4.444/19, Lei Complementar Nº 
123/2006, Resolução 1.219/2007 E 1.412/2009. Funcionais Programáticas: 10.305.1016.2120. Elemento Da 
Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 15001000. Signatários: Gilney Silva Porto E Rogério Ramos Alves.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde 


